
 
 

 

Ve smyslu zákona č. 122/2000 Sb. a vyhlášky č. 275/2000 Sb. o ochraně sbírek muzejní povahy  

a o změně některých dalších zákonů vydává ředitel Městského muzea Sedlčany 
 

BADATELSKÝ ŘÁD 
 

1) Dokumenty a knihy, které jsou ve správě muzea, mohou badatelé zdarma využívat k badatelským 

účelům a ke studiu, a to pouze v souladu se zákonem a při dodržení podmínek stanovených tímto 

řádem.  
 

2) Ke studijním a badatelským účelům se zapůjčují pouze dokumenty a knihy, jejichž stav dovoluje 

badatelské využití. Historické fondy jsou z běžného půjčování vyjmuty.  
 

3) Studovat dokumenty lze pouze na základě souhlasu knihovníka, případně ředitele muzea, a to 

pouze prezenčně za přítomnosti pověřeného pracovníka muzea. Ohlášení předmětu studia s časovým 

předstihem umožní připravit větší množství dokumentů k požadovanému tématu. 
 

4) Studium muzejních materiálů je možné pouze v místech k tomu účelu určených, tedy v muzejní 

badatelně. Do sousední kanceláře a depozitářů nemá badatel přístup. 
 

5) Povinnosti badatele:  

     a) Před zahájením studia vyplnit badatelský list. 

     b) Řídit se badatelským řádem a dbát pokynů odborného pracovníka muzea. 

     c) Se zapůjčenými předměty zacházet tak, aby nedošlo k jejich poškození či zničení. 

     d) V případě uveřejnění badatelské práce, ve které byly využity sbírkové předměty a materiály 

Městského muzea Sedlčany, uvést tyto skutečnosti v textu práce včetně dodržení příslušných 

autorských a vlastnických práv, oznámit muzeu bibliografické údaje své práce a předat jeden výtisk 

do muzejní knihovny. 

     e) Oznámit příslušnému pracovníkovi muzea případné komerční využití muzejních materiálů či 

jejich poskytnutí dalším osobám a domluvit s ním podmínky.  
 

6) Pracovník muzea před předáním předmětu a při jeho převzetí zpět vždy zkontroluje jeho stav. Po 

skončení studia předmět uloží na odpovídající místo.  
 

7) Zapůjčené dokumenty je možné fotografovat či filmovat pouze se svolením pracovníka muzea a na 

základě dohodnutých podmínek o poskytování reprodukčních práv a fotografických služeb. 
 

8) Muzeum poskytuje kopírovací služby dle platného ceníku. Pracovník muzejní knihovny je 

oprávněn určit, které materiály mohou být z kopírování vyloučeny (z důvodu dalšího poškození, je-li 

zhotovení kopie v rozporu s právními předpisy apod.). 
 

9) Nedodržení jednotlivých ustanovení tohoto řádu může být důvodem k vyloučení ze studia 

muzejních materiálů. Za poškození poskytnutých dokumentů je muzeum oprávněno požadovat 

náhradu. 
 

 

 
badatelský řád nabývá platnosti dnem vydání         Mgr. David Hroch 

Sedlčany, 1. dubna 2024        ředitel Městského muzea Sedlčany 


